
Ústecký kraj – krajský úřad 
 

CESTOVNÍ ZPRÁVA 
ze služební zahraniční cesty 

 

Datum cesty: 30. 1. - 4. 2. 2007 

Název, cíl a 
důvod cesty: 

Účast na 27. ročníku mezinárodního veletrhu cestovního ruchu Fitur 
Madrid 

Prezentace Ústeckého kraje na mezinárodním veletrhu cestovního ruchu 

 

Harmonogram 
cesty: 

30. 1. 2007 přílet do Madridu, převzetí expozice na výstavišti, ubytování 
1. 2. – 4. 2. 2007, 10.00 – 20.00 hod. konání veletrhu 
5.2. 2007 – odlet do ČR 

Průběh a 
výsledky cesty: 

 
          Ve dnech 1. - 4. 2. 2007 se v Madridu uskutečnil mezinárodní veletrh 
cestovního ruchu Fitur Madrid 2007. Jedná se o největší  a nejvýznamnější 
veletrh cestovního ruchu ve Španělsku, který je provázen velmi vysokou 
návštěvností přesahující počtem 150 000 návštěvníků. Letošní ročník 
proběhl pod patronací španělského krále Juana Carlose, který se veletrhu 
osobně zúčastnil. Úvodní tři dny veletrhu byly určeny odborné veřejnosti, 
zbylé dva dny pak veřejnosti laické. Veletrh probíhal celkem v 10 
výstavních halách a účastnili se jej vystavovatelé z více jak 100 zemí z 
celého světa. 

Ústecký kraj se veletrhu zúčastnil pod patronací agentury Czech 
Tourism - CzT v rámci společné expozice České republiky na celkové 
ploše 258 m2. V celé expozici se prezentovalo celkem 25 
spoluvystavovatelů (včetně 9 krajů, turistických regionů, hotelů a 
cestovních kanceláří). Na tomto veletrhu se také prezentovala města Ústí 
nad labem a město Teplice. Španělské zastoupení agentury Czech 
Tourism věnovalo prezentaci  náležitou pozornost a návštěvníci veletrhu 
mohli spatřit upoutávku na expozici České republiky při vchodu do areálu 
výstaviště. Dalším formou prezentace bylo vysílání reklamního spotu o 
České republice na jedné z linek madridského metra. Obě tyto formy byly 
velmi zdařilé a obsahovaly i upoutávky na Ústecký kraj. 

Dne 1. 2. navštívil expozici České republiky pan velvyslanec ČR ve 
Španělsku Martin Košatka. Dne 2. 2. proběhla v expozici tisková 
konference za účasti 25 španělských novinářů. 

Návštěvníci veletrhu projevovali největší zájem o poznávací 
turistiku, především pak o historické památky, dále přírodní krásy a 
zajímavosti našeho regionu, z těch pak především o Národní park České 
Švýcarsko. 
 

Spolucestující: Naďa Pilátová, samostatný referent, odd. cestovního ruchu 

Náklady na cestu 
hrazeny z: 

Kompletní náklady spojené s prezentací Ústeckého kraje včetně nákladů 
spojených s dopravou a ubytování hrazeny v rámci projektu „„Propagační 
a mediální kampaň Ústeckého kraje v roce 2007“ podpořeného 
v grantovém schématu 4.1.2. z prostředků EU  



Zpracoval: Ing. Jiří Válka, vedoucí oddělení cestovního ruchu 

Datum: 3. dubna 2006 

 

 2


